

Głosy prasy światowej o pokojowej inicjatywie państw wspólnoty socjalistycznej

Rezultaty narady Doradczego Komitetu Politycznego państw-
stron Układu Warszawskiego są nadal przedmiotem licznych
komentarzy środków masowego przekazu na całym świecie.
Prasa, radio i telewizja w wielu krajach podkreślają wagę
ogłoszonych dokumentów, stwierdzając, że stanowią one wyraz
pokojowej, konstruktywnej polityki państw wspólnoty socjali-
stycznej.

Organ KC KPZR „Prawda”,
w artykule wstępnym pt. „W imię
pokoju, dla dobra narodów” pi-
sze, iż narody wspólnoty socjali-
stycznej są żywotnie zaintereso-
wane umocnieniem pokoju. Temu
szlachetnemu celowi podporządko-
wana jest polityka zagraniczna
KPZR i państwa radzieckiego oraz
wszystkich bratnich partii i kra-
jów. Dziennik zwraca uwagę, że
narada bukareszteńska wykazała

dobroć, iż socjalizm i pokój są
niepodzielne, a uczestnicy narady
w atmosferze całkowitego wzaj-
emnego zrozumienia i braterskiej
przyjaźni, omówili aktualne za-
(Dalszy ciąg na str. 2)

24 godziny

GENEWA. — Przewodniczący ge-
newskiej konferencji w sprawie Ro-
deji, Ivor Richard spotkał się w
poniedziałek z przewodcami Frontu
Patriotycznego Rodeji, z którymi
przez półtorej godziny omawiał
podstawowy problem toczonej się
konferencji — strukturę rządu tym-
czasowego, którego utworzenie po-
przedzić ma uzyskanie przez Rode-
ję niepodległości. We wtorek roz-
mowy te będą kontynuowane.

KAIR. — Libijskie Ministerstwo
Spraw Zagranicznych zakomunik-
owało w poniedziałek w Trypolisie,
że Libia wycofuje z Libanu swoich
żołnierzy stacjonujących tam zgo-
dnie z porozumieniem państw arabs-
kich o utworzeniu korpusu bezpie-
czeństwa Ligi Arabskiej do nadzo-
rowania rozejmu w Republice Libań-
skiej. Wydano już rozkaz powrotu
żołnierzy do kraju i poinformowano
o tym Ligę Arabską i prezydenta
Libanu Eliasza Sarkisa.

MOSKWA. — W Kopenhadze od-
była się narada przewodniczących
towarzystw przyjaźni Danii, Islandii,

Norwegii, Finlandii i Szwecji ze
Związkiem Radzieckim. Uczestnicy
narady nakreśliłi zadania tych to-
warzystw w przyszłym roku. W na-
radzie wzięła udział delegacja ra-
dzieckich towarzyszy przyjaźni i
kontaktów kulturalnych z zagranicą.

HAWANA. — Około 15 mln dzieci
w Brazylii jest pozbawionych opieki
rodzicielskiej. Informując o tym
pismo „Correio de Brasília” zapa-
sza, że wśród nich jest znaczna licz-
ba przestępców. Tylko w ubiegłym
roku młodociani dokonali 112 tys.
przestępstw.

KAIR. — Radio Damaszk ogłosi-
ło w niedzielę oficjalny komunikat
informujący, że w najbliższym cza-
sie prezydent Syrii, Hafez Assad,
złoży w Kairze wizytę o „wyjątko-
wym znaczeniu”. Rozgłoszenia doda-
ła, że oprócz Egiptu szef państwa
syryjskiego odwiedzi Jordanie Ce-
lem rozmów w Kairze będzie pogłę-
bienie współpracy na płaszczyźnie
strategicznej i opracowanie wspóln-
ej polityki Egiptu i Syrii wobec
Izraela.

Ogólnopolska sesja naukowców

Rola i efektywność pracy

W sali Łódzkiego Ośrodka Kształcenia Ideologicznego roz-
poczęła się wczoraj dwudniowa ogólnopolska sesja naukowa
na temat „Rola pracy oraz czynników podnoszących jej efektyw-
ność w warunkach realizacji zadań społeczno-gospodarczych,
określonych uchwałą VII Zjazdu PZPR”, zorganizowana
przez Komitet Łódzki PZPR i Uniwersytet Łódzki.

Obrodam plenarnym przewodnic-
zył rektor UL — prof. dr hab.
Ryszard Skowroński, który, wita-
jąc przybyłych naukowców oraz
przedstawicieli zakładów, poinfor-
mował, że sesja jest kontynuacją
wcześniejszych podjętych przez KL
PZPR i UL prac badawczych.
Zapoczątkowała je przed kilku la-
ty konferencja nt. „Rola klasy ro-
botniczej we współczesnym społe-
czeństwie”.

Sekretarz KL PZPR — Genewa-
fa Adamczewska podkreśliła wagę
tematu sesji, która wychodzi na
przeciw podjętym przez partię za-
daniom poszukiwania rezerw i pod-
noszenia jakości i efektywności
pracy. Wyraziła równocześnie sa-
tisfakcję z dużego udziału w se-
sjach łódzkich naukowców, co świad-
czy o coraz większym ich zwią-
zku z szybko rozwijającym się mia-
stem. Sesja — powiedziała G.
Adamczewska — jest kolejnym
etapem coraz ściślejszego zespol-
nienia wiedzy z działaniem praktycz-
nym.

Obrazy plenarne otworzył referat
prof. dr hab. Jana Szezepań-
skiego na temat „Konsumpcja a
efektywność pracy”. Wiceprezes
PAN omówił w nim zależności
między pracą a konsumpcją oraz
wpływ konsumpcji na efektywność
i wydajność pracy. Mówiąc o kon-

sumpcji jako jednym z mecha-
nizmów napędzających rozwój spo-
łeczno-gospodarczy, prof. J.
Szezepański wiele uwagi poświę-
(Dalszy ciąg na str. 2)

Konferencja „na szczycie” EWG w Hadze

W poniedziałek po południu roz-
poczęła się w Hadze 2-dniowa ko-
lejna sesja Rady Europejskiej,
konferencja na najwyższym szcze-
blu szefów państw i rządów
9 państw członkowskich Wspólno-
ty Rynku. Uczestnicy konferencji
omawiają kwestię zapowiadanej
przez producentów ropy naftowej
podwyżki cen tego surowca, sora-
we utworzenia w przyszłym roku
200-milowej strefy połowów ryb,
sytuację gospodarczo-finansową
państw EWG, problemy stosunków
z państwami rozwijającymi się
i Japonią oraz zagadnienia obsady
personalnej nowej komisji EWG,
organu wykonawczego wspólnoty.

Korzystne dla rzemiosła rządowe projekty ustaw wpłynęły do Sejmu

Do łaski marszałkowskiej wpłynęło
kilka rządowych projektów
ustaw wprowadzających szereg
korzystnych dla rzemieślników
zmian w obecnych przepisach.
Jednym z tych dokumentów jest
projekt ustawy o ubezpieczeniu
społecznym rzemieślników oraz
niektórych innych osób prowa-
dzących działalność zarobkową
na własny rachunek, tony z pro-
jektów dotyczący nowelizacji usta-
wy o wykonywaniu i organizacji
rzemiosła.

Rządowe projekty zmierzają do
stworzenia stabilnych warunków
sprzyjających realizacji progra-
mu rozwoju usług i rzemiosła.
Wymaga to wykorzystania wszy-
stkich rezerw rzemiosła i pozosta-
łej indywidualnej działalności
usługowej — również przy pomo-
cy instrumentów podatkowych,
co wiąże się z potrzebą zmian
w obowiązującym ustawodaw-
stwie podatkowym. Z tym zwią-
zane są rządowe projekty noweli-
zacji i 3 ustawy: o podatku do-
chodowym; o podatku obrotowym;
o podatku wyrównawczym.
M. in. projekty przewidują pod-
wyższenie kwoty dochodu rocz-
nego wolnego od podatku docho-
dowego.

Wyd. A Łódź, Cena
wtorek 30 listopada 1976 roku 50 gr
Rok XXXII nr 273 (8561)

DZIENNIK POPULARNY

Planowanie przestrzenne z korzyścią dla społeczeństwa

Planowanie przestrzenne w województwach, jego stan i podstawowe wyniki — to
główny przedmiot posiedzenia Państwowej Rady d/s Gospodarki Przestrzennej, które odbyło się 29 bm.
W czasie obrad, prowadzonych przez przewodniczącego Rady, sekretarza KC PZPR — Józefa Piątkowskie-
go, wysłuchano i przedyskutowano informacje na ten temat, sporządzone przez Ministerstwo Administra-
cji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.

Przeprowadzona w ub. roku re-
forma administracyjna państwa
— zdaniem uczestników Rady —
w sposób zasadniczy na całokształt
prac związanych z gospodarką
przestrzenną w kraju i na
jego poszczególnych obszarach.
Reforma stworzyła dogodne wa-
runki dalszego usprawnienia
procesu planowania przestrzen-
nego. A jest ono przecież jed-
ną z ważnych form działal-

ności centralnych i terenowych
organów administracji państwo-
wej; stanowi istotny czynnik
prawidłowego społeczno-gospodarcze-
go rozwoju Polski.

Jaki jest stan prac nad tymi
planami?
Do tej pory rozpatrzone już
w resortie plany województw,
wchodzących w skład makrore-
gionów: północnego, północno-
wschodniego, południowo-wschod-
niego i centralnego, a wstępnie
makroregionów: południowego i za-
chodniego. Ogółem przestudiowano
plany 37 województw; pozostałe
są już przygotowane do oceny.

Trwają również prace nad osta-
tecznym sporządzeniem planów
dużych miast (określanych ze
względu na ich funkcje w struk-
turze osadniczej i miastem krajo-
wych ośrodków rozwoju), czyli
wszystkich miast wojewódzkich
oraz Elku, Grudziądza i Puław.
Zakończenie tych prac przewiduje
się na 1977 rok, natomiast w 1972
roku powinny być również gotowe
plany prawie 200 miejscowości:
miast, regionalnych ośrodków ro-
zwoju, a do 1979 r. — plany gmin.
W najbliższych trzech latach bę-

da też prowadzone pogłębione stu-
dia nad przesłankami rozwoju
18 głównych aglomeracji miejskich
— z myślą o poprawie warunków
środowiska, w jakim żyją miesz-
kańcy tych zespołów. W ograni-
czonym jeszcze zakresie rozpatru-
je się na razie zagadnienia zago-
spodarowania rejonów rekreacyj-
nych. Zdaniem członków Rady, ba-
dania te trzeba będzie nasilić —
w miarę wzmacniania Biur Plano-
wania Przestrzennego.

Na jakie najważniejsze problemy
zwraca się uwagę we wszystkich
tych pracach planistycznych?

Jednym z węższych zadań pla-
nowania przestrzennego jest stwo-
rzenie podstaw do prawidłowej
przebudowy i rozwoju systemu
osadniczego, co ma zasadnicze
znaczenie dla warunków bytu
ludności.

(Dalszy ciąg na str. 2)

J. Carter omawiał zagadnienia polityki zagranicznej

Prezydent-elekt, Jimmy Carter
spędził poniedziałek w Plains
w stanie Georgia, omawiając ze
swoimi doradcami i ekspertami za-
gadnienia polityki zagranicznej.
Do Plains przybył w tym celu
86-letni Averell Harriman, były
ambasador USA w Moskwie, uwa-
żany za jednego z głównych do-
radców Cartera w kwestii stosun-
ków USA ze Związkiem Radziec-
kim.

Według korespondentów amery-
kańskich, oczekiwane z zaintereso-
waniem pierwsze nominacje Car-
tera na najwyższe stanowiska
w jego nowej administracji ule-

gna zwłocę co najmniej o tydzień.
tak, że nie należy spodziewać się
ogłoszenia pierwszych nazwisk
członków przyszłego rządu wcześ-
niej, niż za 7 dni.

W niedziele Carter telefonicznie
zapewnił obradujących w Denver
w stanie Kolorado burmistrzów
miast amerykańskich, że zamierza
poświęcić wiele uwagi problemat-
yce miast „będących ofiarami nie-
przychylnej polityki finansowej”.
Zapewnił także, iż czuje się zob-
owiązany wobec wyborców mu-
rzyńskich, których masowo oddane
głosy zapewniły mu zwycięstwo
nad prezydentem Fordem.

Burza śnieżna i opady utrudniają akcje ratunkową w Turcji

Śnieg padający niemal bez przery-
w w tureckiej prowincji Van,
zniszczonej przez katastrofalne trze-
sienie ziemi, znacznie utrudnia, a
często wręcz uniemożliwia niesienie
pomocy ofiarom kataklizmu.

W niedziele burza śnieżna sparali-
żowała na pewien czas działalność
„mostu powietrznego”, za pomocą
którego dostarcza się namioty, le-
karstwa i inną pomoc dziesiątkom
tysięcy osób pozbawionych dachu
nad głową. Dotarcie z pomocą do
wielu odległych wiosek jest z dnia
na dzień trudniejsze nie tylko ze
względu na śnieg, ale również na brak
wystarczających ilości środków trans-
portu i paliwa. Gubernator prowincji
Van, starając się podważyć sytu-
ację, wydał zarządzenie rekwiro-
wania wszystkich samochodów i cięż-
arówek na terenie prowincji oraz
werbowania wszystkich mężczyzn w
wieku od 14 do 65 lat w szeregach
ratowników.

Do wielu górskich wiosek można
obecnie dotrzeć jedynie helikoptera-
mi. Sytuację komplikuje fakt, iż
wiele z nadestających namotów jest
zbyt cienkich aby należycie chronić
przed zimnem w warunkach gdy
temperatura spada często poniżej
zera. Wystosowano apel o nadesła-
nie grubych namiotów typu polar-
nego.

nowiska i wędruje, często piecho-
ta, w kierunku najbliższego niesta,
spodziewając się znaleźć tam schro-
nienie. Okręg zniszczony przez trze-
sienie ziemi jest wciąż nawiedzany
przez wstrząsy, na szczęście o nie-
wielkiej sile.



Bezprecedensowe konflikty społeczne w Izraelu

Jak donoszą agencje zachodnie, 12
tys. inżynierów izraelskich ogłosiło
w poniedziałek 48-godzinny strajk
na znak protestu przeciwko zbyt ni-
skim wynagrodzeniom. Jest to jed-
nym z wielu strajków, jakie od kil-
ku tygodni wybuchają raz po raz
w poszczególnych gałęziach przemy-
słu Izraela. Jak pisze Agencja
France Presse, ostatnie konflikty
społeczne osiągnęły rozmiary, nie
mające precedensu w dziejach kra-
ju. Jest to konsekwencja gwałtownie
postępującej inflacji, a także
nadmiernego wzrostu wydatków na
zbrojenia, co powoduje ograniczenie
funduszy na inne cele.

Wzbogacą m.in. Muzeum Sztuki w Łodzi

Bezcenne dzieła sztuki pozostały w kraju

Przemysł dzieł sztuki stał się w ostatnich latach problemem o zasięgu międzynarodowym. Nie ma prawie dnia, aby prasa nie doniosła o nowym fakcie kradzieży lub przemytu bezcennych zabytków kultury. Z włoskich muzeów na przykład znikła codziennie 16 obrazów, rzeźb i innych zabytkowych przedmiotów. We Francji tylko w ciągu ostatnich 10 lat zanotowano 450 przypadków kradzieży dzieł sztuki. Niesiety, że zjawiskami tymi coraz częściej mamy do czynienia również w Polsce.

Jak informuje Główny Urząd
Cei, w latach 1975-1976 polscy
cełnicy zatrzymali 9.192 przedmio-
ty, będące dziełami sztuki lub za-
bytkami dawnej kultury materialnej.
Było wśród nich m. in. 4.336
starych monet, 755 ksiąg i sta-

rodruków, 572 sztuki zabytkowej
porcelany oraz 265 obrazów i ikon.
Próbowano w tym czasie przemy-
cić m. in. kilka obrazów Wojcie-
cha Koszaka, historyczne doku-
menty, podpisane przez Władysła-
wa (Dalszy ciąg na str. 2)

Polskie trawlerzy pomogły rybakom z Wysp Owczych

Dowódca polskiego trawlerza „Or-
cyn” pływającego pod banderą św-
nowiejskiego Przedsiębiorstwa Po-
łowie Dąbrowskiego i Usług Ry-
backich „Odra” — kpt. Stanisław
Liwski, poinformował 29 bm., że
polscy rybak popłynęli z pomocą
tonacej jednostce „Fleyn” należącej
do armatora z Wysp Owczych.
„Orcyn” łowiacy w trudnych wa-
runkach sztormowych odebrał sy-
gnały wzywające pomocy nadawa-
ne ze statku „Fleyn”. Polscy ryba-
cy natychmiast popłynęli na miej-
sce wypadku. Okazało się, iż bar-
dzo wysoka fala załamała ładownie

jednostki z Wysp Owczych — wy-
pompowanie jej było niemożliwe.
Równocześnie w ładowaniach „Fleyn”
powstały przecieki. „Orcyn” podjął
się eskortowania zagrożonej jednostki
do najbliższego portu. Do akcji ra-
tunkowej włączył się inny polski
statek „Rybak Morski”. Jednostka
rybacko-szkoleniowa szwedzkiej
Wyższej Szkoły Morskiej i świno-
ujskiej „Odry”. W ich asyście
„Fleyn” pomyślnie dopłynął do
wysp Fair.
Rybak z Wysp Owczych przekazał
swoim polskim kolegom serdeczne
podziękowania.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Łódzkie Zakłady Cewek Przemysłowych „Cetech” już 25 lat
zaopatrują przemysł włókienniczy
w detale, bez których nie mogły-
by się obejść wiele branż, m. in.
bawełniana, wełniana, jedwabnicza,
dziewiarska i włókien chemicznych.

Wśród załogi wiele jest osób,
które przeszły wszystkie etapy
modernizacji technologii produk-
cji cewek, które dziś w wersji ter-
moplastycznej niewiele przypomina
nają używane od zarania przez
włókiennictwo „tytle”.

Doświadczonych pracowników
wspiera coraz częściej młodzież.
Wszyscy razem tworzą zgrany ko-
lektury starający się zawsze na
czas sprostać zamówieniom odbi-
orców. Przedstawiamy dziś grupę
pracownic: Janine Lesiak, Har-
line Bagniewska, Zofie Jakubasz,
Janine Szumigaj, Krystyna Kopke,
Regine Walewska, Wiesława Pier-
galska, Barbare Gruszczyńska, Ja-
nina Piatkowska, Stanisława Pisa-

rek — obsługujących nowoczesne
maszyny. To tylko niewielka część
liczącej dziś 700 osób załogi za-
kładów z ul. Pabianickiej.
M. KR.
Fot.: A. Wach

CO DZIEŃ CONIESIE

W 335 dniu roku słońce wze-
szło o godz. 7.21, zajdzie zaś o
godz. 15.23.

Imieniny obchodzą
Andrzej, Ludoślaw, Konstanty
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi
orzędzie następująca pogoda:
zachmurzenie duże z większy-
mi przejaśnieniami, okresami
opady deszczu. Temperatura od
+2 do +7 st. C. Wiatry umiar-
kowane, w ciągu dnia okresami
dość silne południowo-za-
chodnie.

Ciśnienie o godz. 19 746,7 mm.

Ważniejsze rocznice
1946 — Uruchomienie radio-
stacji Warszawa II.

Taka sobie myśl
Największym hamulcem po-
stępu jest ludzka zazdrość.

Uśmiechnij się



— A jak ja się raz wysmaro-
wałem marmoladą, to zrobiłaś
takie piekto, że ho!

Rola i efektywność pracy

(Dokończenie ze str. 1)
cił strukturze spożycia i sposobom kierowania konsumpcją w społeczeństwie socjalistycznym.

W czasie obrad plenarnych wystąpił dyrektor departamentu w Ministerstwie Pracy, Plac i Spraw Socjalnych — Eugeniusz Dobosz, który omówił niektóre aspekty po lityki pełnego zatrudnienia oraz zagadnienie wykorzystania rezerw w gospodarce kadrami.

Dyskusja w czasie obrad plenarnych w dużym stopniu dotyczyła poruszonych w referacie prof. J. Szczepańskiego spraw modelu konsumpcji i polityki socjalnej.

W godzinach popołudniowych obrady toczyły się w dwóch sekcjach tematycznych, na które przygotowano następujące referaty: Efektywność gospodarowania zasobami pracy w regionie — prof. dr hab. H. Mortimer-Szymczak, Zakład pracy jako środowisko kształtowania socjalistycznych stosunków międzyludzkich — doc. dr hab. S. Dziecielska-Machnikowska, Proces ustawicznego kształcenia jako obiektywne konieczność rozwoju społeczno-gospodarczego — dr A. Gniazdowski, Racjonalna organizacja wolnego czasu jako czynnik wydajności pracy — dr J. Pene, Racjonalna polityka personalna a efektywność pracy — prof. dr hab. J. Kortan, Czynniki wzrostu wydajności pracy — doc. dr hab. T. Janusz, Kształtowanie

materiałnych warunków pracy jako czynnik wzrostu jej efektywności — doc. dr J. Nowakowski, Organizacyjne uwarunkowania wydajności pracy — doc. dr hab. Z. Mikołajczyk i Motywacyjna rola bodźców materialnych — doc. dr hab. St. Borkowska. (tk)

Przemył wartości 2,5 mln dolarów porzucono w Pakistanie

Oficerowie służby celnej z Karachi zdołali w sobotę przechwytać przemycane przez granicę towary o wartości ponad 2,5 mln dolarów. Był to rekordowy sukces pakistańskiej ekipy do zwalczania przemycu w historii tego kraju. Podano, że na zdobycie tej skradzionych złota sztabu o wadze 251 kg i wartości prawie 1,8 mil. dol. a także prawie 11 tys. zegarków i 24 tys. metrów płótna o łącznej wartości ok. 750 tys. dolarów. Towary przypuszczalnie przetrzymano z arabskiego państwa nad Zatoką Perską, Abu Zabi. Przewiezono je ciężarówką i samochodem terenowym. Lotna brigada celna zaskoczyła przemycników w chwili gdy przeprawiali się przez rzekę Hub na zachód od Karachi. Doszło do wymiany ognia, ale nie powstrzymała to akcji brigady i przestępcy uciekli do dzungli, pozostawiając obydwa pojazdy.

Konferencja w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi

Ocena orzecznictwa cywilnego i Odznaczenia dla zasłużonych

W Sądzie Wojewódzkim w Łodzi rozpoczęła się wczoraj dwudniowa konferencja poświęcona ocenie orzecznictwa wydziałów cywilnych SW w Łodzi. Zakres poruszony jest bardzo bogaty, a jednocześnie ilustruje rangę sądownictwa i jego wpływ na kształtowanie stosunków społecznych. Główne tematy obrad skupiają się wokół tematów: spory na tle stosunków rodzinnych, materialna odpowiedzialność pracowników oraz kształtowanie praktyki sądowej w tych sprawach. W obradach, które prowadzi prezes SW — J. Gawroński — uczestniczy m. in. wice-minister sprawiedliwości Adam Zborowski, prezes i sędziowie Sądu Najwyższego oraz sędziowie orzekający w sprawach cywilnych

okręgu SW w Łodzi i przedstawiciele Sądów Wojewódzkich w Piotrkowie i Płocku.

Przed rozpoczęciem obrad odbyła się dekoracja odznaczeniami państwowymi zasłużonych pracowników sądownictwa. Rada Państwa przyznała KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI Tadeuszowi Lenczewskiemu (otrzymał on także Brązowy Medal za Zasługi dla Obrony Kraju), ZŁOTE KRZYŻE ZASŁUGI otrzymał: Zofia Aienkiel, Janina Pobożnyk i Kazimiera Przybylska, SREBRNE KRZYŻE ZASŁUGI: Teresa Kaczorowska, Stefan Różański, Janusz Zagorzelski, oraz Aniela Zirk-Sadowska. BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI — Alicja Szczecińska. (zt)

Cień nowej recesji na Zachodzie

Dwa amerykańskie tygodniki „Time” i „Newsweek” ogłosiły prognozy gospodarcze dla świata kapitalistycznego. Według oceny „Newsweeka”, obecnie gospodarkę Zachodu ogarnia nowa „fala niepewności” połączona z pewną dozą pesymizmu.

„Time” widzi świat kapitalistyczny „w cieniu nowej globalnej depresji”. Obawa przed nią — zauważa tygodnik — zaprzęta umysły ekonomistów i polityków.

Zaniepokojenie potęgę oczekiwany wkrótce wzrost cen ropy naftowej. „Newsweek” szacuje, że ewentualna 10-procentowa podwyżka ceny ropy oznaczałaby spadek produkcji przemysłowej Zachodu o 1,2 procenta. Natomiast „Time”, powołując się na prognozę amerykańskiego Departamentu Stanu, sugeruje, że 15-procentowa podwyżka ceny ropy przez państwa zrępowane w OPEC pociągnęłaby za sobą 1-procentowy spadek produkcji w 7 głównych państwach — importujących ten surowiec.

„Time” przewiduje łączny spadek tempa wzrostu produkcji 12 głównych państw kapitalistycznych z 5,5 proc. w br. do 4,5 proc. w 1977 r., a w Europie — z 4,2 do 3,9 proc.

Jak podaje „Newsweek”, letni zastój w ekspansji gospodarki amerykańskiej przedłuża się na okres zimowy. Obecne tempo wzrostu dochodu narodowego w USA nie daje solidnej podstawy dla odnowy cyklu koniunkturalnego.

Charakterystyczne wahania koniunktury notuje się w Japonii. Znajdują one wyraz w notowanym ostatnio spadku produkcji. Równocześnie wskaźnik wzrostu dochodu narodowego obniżył się z 13,4 proc. w I kwartale br. do 4,1 proc. w III kwartale. Notuje się poważne ograniczenia popytu wewnętrznego i brak poprawy realnych plac. Możliwość polepszenia sytuacji określa się jako odległą.

Według określenia tygodnika „Newsweek”, gospodarka RFN uznawana jest wprawdzie za najsilniejszą w Europie, ale pojawiają się sygnały ostrzegawcze. Jednym z nich jest bezrobocie — nie ma nadziei na pełne zatrudnienie nie tylko w r. 1977, ale aż do 1980 r.

Od marca br. notuje się spadek aktywności gospodarczej we Francji i prawdopodobnie jest, że ta tendencja będzie się nadal utrzymywać. Sceptycznie ocenia się realność antyinflacyjnego planu rządu francuskiego. W roku przyszłym oczekiwany jest dalszy wzrost bezrobocia.

Nasilające się ostatnio trudności gospodarcze W. Brytanii sprawiają, że jest mało prawdopodobne, aby w ciągu 2-3 lat nastąpiła dynamizacja brytyjskiej produkcji. Na rok przyszły nadal zapowiadają się wysoka inflacja — ok. 13 proc. Mało jest nadziei na redukcję wysokiego bezrobocia.

Podobnie jak W. Brytania, Włochy — pozostają wg określenia „Time” — „strefą klęski ekonomicznej”. Zapowiada się inflację na poziomie 15 proc. w przyszłym roku, a wzrost dochodu narodowego tylko o 1,5 proc.

Mała jest dynamika gospodarki Szwecji, a Dania stoi w obliczu ogromnych trudności wynikających z głębokiego deficytu bilansu płatniczego.

Ogólnie biorąc obecny pogląd na koniunkturę kontrastuje z wyrażanym na Zachodzie jeszcze pół roku temu optymizmem w ocenie tendencji gospodarczych.

Dramatyczne lądowanie „Boeinga 707”

Chwile grozy przeżył pasażerowie odrzutowca pasażerskiego „Boeing 707” należącego do amerykańskich linii lotniczych TWA, podczas lądowania w porcie lotniczym Shannon, w Irlandii. W momencie gdy samolot podchodził do lądowania, na wysokości ok. 600 m, w przed kadłuba uderzył piorun, który zniszczył obudowę radaru oraz spowodował utworzenie się dziury w kadłubie o szerokości ponad 60 cm. Następnie wydławił elektryczne przesyłki, które wzdłuż całego kadłuba i skrzydeł „Boeinga”.

Pilot nie stracił jednak zimnej krwi i wyładował bez przeszkód. Jeden z pasażerów oświadczył, że podczas lądowania usłyszał głośny grzmot oraz zobaczył przez okno niebieskawe światło. Po naprawie uszkodzeń samolot odleciał w dalszą drogę do Bostonu.

W najliczniej obsadzonej klasie 7-13 zwyciężyli kierowcy warszawscy P. R. Gościński i wyprzedzając P. Rybak i A. Sosnowskiego oraz A. Siłwskiego z M. Szosland (wszyscy na „Flatach 125 p”).

W punktacji generalnej zdecydowanie i miejsce zajął J. Gołębiowski, który idzie w ślady swego starszego brata — Wojciecha, zwycięży rajdu „Prążeńka”.

W VIII ostatniej w br. eliminacji mistrzostwo okręgu w konkursach zręczności kierowców triumfowali: w kl. 1-3 — W. Gołębiowski przed J. Gołębiowskim, kl. 4-6 — L. Rogalski przed A. Szoslandem, kl. 7-13 — M. Witke. Star. towało 54 kierowców.

Do podsumowania wszystkich tegorocznych prób mistrzami okręgu różnego rodzaju zostali w kl. 1-3 W. Gołębiowski, kl. 4-6 A. Szosland, kl. 7-13 M. Witke.

Dla sympatyków samochodowych emocji many miłą wiadomością: w nocy z 18 na 19 grudnia rozegrany będzie interesujący ostatni już w br. rajd „Halogen” stanowiący ostatnią eliminację rajdowych mistrzostw okręgu. Na ponad 200 kilometrowej trasie zaplanowano rozegranie 4 odcinków specjalnych (m. in. w Łagiewnikach, Konewce i Chorzoszewie).

Na drugoligowym froncie

Zwycięstwa w sobotnio-niedzielnym meczach koszykarzy Włókniarza (wygrana z MDK Warszawa 82:42 i 79:53) sprawiły, że zespół pabianicki zdecydowanie nadaje ton tegorocznemu rozgrywkom o mistrzostwo II ligi koszykarzy. Włókniarz wyprzedza Hutnika o dwa punkty i akademicki z Rzeszowa i Lublina o 3 pkt.

W ślad za swymi kolegami z Pabianic poszli koszykarze Piotrcowi. Po zwycięstwach nad warszawską Skrą 72:69 i 90:68 Piotrcowianie wyprzedzają w tabeli krakowską Koronę oraz Siarkę i AZS W-wa.

Nadal nie widać się koszykarzom Widzewa, które przegrały w Lublinie z AZS 50:59 i 60:84 zajmując przedostatnie miejsce w tabeli. Kolejni przodkowie pokonali dwukrotnie krakowską AZS 60:54 i 77:64. Spółem uległo Koronie 61:73 i 61:71.

W drugoligowych bojach siatkarze EKS pokonał Spółem 3:1 i 3:2. Anilana doznała porażek z Polonią w Świdnicy 1:3 i 2:3, a rezerwy Startu przegrały w Tarnobrzegu z Siarką

Głosy prasy światowej

(Dokończenie ze str. 1)

gadnienia dalszej walki o pokój, pogłębienie odprężenia międzynarodowego, utrwalenie bezpieczeństwa i rozwój współpracy w Europie.

Państwa Układu Warszawskiego — kontynuuje dziennik — dają wyraz swej niezłomnej woli stosowania wszystkich postanowień aktu końcowego KBWE i wzywają do tego wszystkie pozostałe kraje, które złożyły pod tym dokumentem swe podpisy. Osiągnięcie nowych sukcesów w procesie rozbrojenia w Europie i na całym świecie wymaga rozwiązania najbardziej palącego zadania współczesności, jakim jest zahamowanie zbrojeń i rozbrojenie, zwłaszcza nuklearne oraz wyeliminowanie groźby wojny światowej.

Nawiązując do deklaracji i projektu układu między państwami — sygnatariuszami aktu końcowego KBWE, opublikowanymi po zakończeniu narady Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego, agencja DPA pisze, że: Wschód jasno oświadczył, jak wyobraża sobie następny stopień umocnienia bezpieczeństwa w Europie po konfe-

rencji w Helsinkach. Propozycje układu, zobowiązującego sygnatariuszy, że pierwsi nie użyją broni jądrowej przeciwko sobie, wysunięto w 10 lat po podobnej naradzie w Bukareszcie, na której Wschód wystąpił z projektem zwolnienia KBWE. Zachodniemiecka prasa springerowska daje wyraz swej niechęci wobec idei rozbrojenia, pokoju i odprężenia, starając się przedstawić nowe propozycje bukareszteńskie, jako krok propagandowy.

Prawicowa prasa brytyjska zamieściła oświadczenia i komentarze z Waszyngtonu i niektórych stolic zachodnioeuropejskich, wyraźnie inspirowane przez koła NATO, które utrzymują, iż propozycja wspomnianego układu stanowi próbę zneutralizowania koncepcji, dotyczącej „wstrzemięźliwości atomowej”. „Sunday Times” np. utrzymuje, że zobowiązanie się państw NATO, iż pierwsze nie zadadą ciosu nuklearnego, przynajmniej przy użyciu taktycznej broni jądrowej, oznaczałoby dla NATO samobójstwo.

Prasa belgijska i holenderska wskazuje na doniosłość inicjatywy obozu socjalistycznego.

Bezcenne dzieła sztuki

(Dokończenie ze str. 1)

wa IV, Jana III Sobieskiego, Stanisława Augusta Poniatowskiego i księcia Józefa Poniatowskiego. Było też wiele bezcennych ozdób, a także taki rarytas, jak Gwiazda Krzyża Wirtuti Militari z okresu 1815-1831. Dzieła te usiłowali wywieźć nie tylko obywatele państw obcych, ale również — i to jest najsmutniejsze — obywatele polscy. Dzięki czujności celników dzieła te udało się zatrzymać w Polsce, w kraju, który jak wiadomo, w okresie II wojny stracił bezpowrotnie olbrzymią część swoich dzieł kultury narodowej.

29 bm. władze celne przekazały muzeum polskiemu, na ręce wice-premiera, ministra kultury i sztuki, Józefa Tejchmą, największą z dotychczasowych kolekcji dzieł sztuki, których wywóz za granicę udaremnił celnicy.

Zbiór ten liczy 795 eksponatów i składa się on m. in. z drogiej XIX-wiecznych ikon, obrazów i portretów (najstarszy pochodzi z XVII wieku), a także z licznych zabytkowych monet, medali i wyrobów sztuki jubilerskiej (m. in. lichtarze i kielichy kościelne). Eksponaty te wzboga-

ca kolekcje m. in. Muzeum Narodowego w Warszawie i Krakowie, Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Sztuki Medalierskiej we Wrocławiu i Muzeum Mazowieckiego w Płocku.

Przy przekazaniu zbioru obecni byli: kierownik Wydziału Kultury KC PZPR, Lucjan Motyka i minister handlu zagranicznym i gospodarki morskiej, Jerzy Olszewski.

Planowanie przestrzenne

(Dokończenie ze str. 1)

Równie istotną kwestią jest racjonalna i efektywna gospodarka terenami, która nie powinna dopuszczać do nadmiernego ubyciu obszarów rolniczych. Wiąże się z tym kolejne zadanie — a mianowicie rozwiązanie przestrzennych problemów gospodarki rolnej. Chodzi tu m. in. o nadanie bezwzględnie priorytetu funkcjom rolniczym na wszystkich tych terenach, które najbardziej są do nich predestynowane.

Najważniejszą sprawą — to dążenie do zapewnienia społeczeństwu korzyści, wynikających z większej dostępności do sieci wszelkich usług i do tworzenia lepszych warunków przestrzennych dla rozwoju rolnictwa, zaopatrzenia i handlu; usług i produkcji lokalnej.

Na posiedzeniu Rady wyrażono pogląd, że niezbędne jest rozwinięcie zasady wariantowości ujęć planów przestrzennych. Zagwarantuje to bowiem szerszą skalę wyboru w podejmowaniu ważnych decyzji społecznych i gospodarczych.

Postulat zniesienia kary śmierci we Francji

Grupa prawników francuskich wysunęła postulat zniesienia we Francji kary śmierci. Za propozycją głosowało 22 uczestników zjazdu Związku Sędziów reprezentującego 1200 spośród 4.900 sędziów Francji. Obecnie wykonania wyroku śmierci przez zgilotowanie oczekują dwaj Cyganie francuscy, skazani w czerwcu br. za zamordowanie koło Tuluzi dwóch obywateli brytyjskich. Wyrok może złożyć prezydent, korzystający z prawa łaski. Ostatni wyrok śmierci wykonano we Francji w 1974 roku. Na śmierć skazano dzieciobójcę Christiana Ranucci.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali pomoc w ratowaniu mojej Matki oraz tym, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

S. + P.
TEODORY SŁAWIŃSKIEJ
serdeczne podziękowanie składa
SYN z RODZINA

W dniu 27 listopada 1976 roku zmarł tragicznie

S. + P.
MGR INZ. WŁODZIMIERZ WACH
LAT 30

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 listopada br. o godz. 15.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku
SYN, RODZICE I POZOSTAŁA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Kronika wypadków

▲ Godz. 8.30, skrzyżowanie ulic Konstantynowskiej i Krzemienieckiej. Prowadzony przez białego albanina wskazującym na spoczyłe alkochołu Zenona K. „Star” potrącił Aldone K., która poniosła śmierć na miejscu.

▲ Godz. 12.10, skrzyżowanie ulic Zeromskiego i Zielonej. Weszła na skrzyżowanie przy czerwonym świetle 57-letnia Janina P. i wpała pod „Zuka”, ponosząc śmierć na miejscu.

▲ Godz. 15.30, skrzyżowanie ulic Armii Czerwonej i Niecałmiej. Samochód ciężarowy potrącił na przejeździe dla pieszych 16-letniego Andrzeja K. Z obrażeniami przewieziono go do Szpitala im. Sterlinga. Świadkowie oraz kierowca ciężarówki proszeni są o zgłoszenie się w WRD MO ul. Władcy Bytomskiej 60, tel. 716-62.

▲ Godz. 17, ul. Pabianicka. Szedł poboczem jezdni będący w stanie nietrzeźwym Jan J., zatonął się i wpał pod „Syrenę”. Ze złamaniem prawej nogi i podeszreniem złamał podstawy czaski przewieziono go do Szpitala im. Kopernika.

▲ Godz. 20.50, ul. Balonowa 98. W służącym za magazyn domku jednorodzinnym z powodu nieszczerzego przewoźu kominowego wybuchł pożar. Spłonęło wyposażenie budynku.

▲ Godz. 21.45, ul. Łęczyska 23. Na strychu sali gimnastycznej na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej wybuchł pożar. Straty poważne.

W dniu 9 maja 1976 r. po długiej i ciężkiej chorobie zasnął w Panu w Straubingu
**S. + P.
HUGON RADZIKOWSKI**
FILISTER K. WILNENSI
Meza święta za spółką duszy zostanie odprawiona w Katedrze, dnia 30 listopada 1976 r. o godz. 17.
Zawiadania Krewnych i Przyjaciół
ZONA

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Start w turnieju „Masters-76” — zapewniony

WOJCIECH FIBAK W GRONIE OŚMIU NAJLEPSZYCH TENISISTÓW ŚWIATA

Sprawa udziału Wojciecha Fibaka w grudniowym finałowym turnieju najlepszych ośmiu tenisistów w klasyfikacji „Grand Prix” została już definitywnie przesądzona. Polak wystartuje w dniach 5-12 grudnia w Houston.

Jak donosi Agencja Reutersa z Pre torii, w finale turnieju tenisowego „Grand Prix” w Johannesburgu Amerykanin Brian Gottfried przegrał ze swym rodakiem Haroldem Solomonem w czterech setach 2:6, 7:6, 3:6, 4:6. Zwycięzca turnieju Solomon za pierwsze miejsce otrzymał 100 punktów i awansował na liście „Grand Prix” na piąte miejsce (łącznie 691 pkt.), natomiast Gottfried zdobył 75 pkt. i awansował na dziesiąte miejsce, mając w sumie 574 pkt. Wojciech Fibak natomiast jest osmy — 582 pkt.

„Bardzo się cieszę — powiedział dziennikarzowi PAP Wojciech Fibak — że znalazłem się wśród ośmiu najlepszych tenisistów świata. Do ostatniej chwili walka o udział w turnieju „Masters” była pasjonująca i ciężka. Do Nowego Jorku wyjeżdżam w czwartek rano, a startam do Houston Praktyczny nie na ostatnie treningi pozostają mi tylko dwa dni — piątek i sobota, bowiem w niedzielę rozpoczyna się końcowy etap tegorocznego turnieju „Grand Prix”. Do czasu wyjazdu będę wypoczywał z rodziną. Według regulaminu ośmiu tenisistów podzielona jest na dwie grupy. O ile potwierdzą się doniesienia, że Connors nie wystąpi w

Awans szczypiornistów Anilany i Włókniarza Pab.

Pełnym powodzeniem zakończył warszawski turniej (IV grupy) półfinalowych rozgrywek o puchar ZEPB piłkarze rezerwy Anilany awansując do II rundy wraz z drugoligowym zespołem pabianickiego Włókniarza. Podopieczni trenera J. Pełki choć wystąpili bez Szymczaka, Przybyśki i Kamińskiego rozstrzygnęli na swoją korzyść wszystkie mecze zwyciężając: AZS PW 29:18 (15:10), Warszawa 22:16 (8:9) i pabianickiego Włókniarza 30:23 (13:15). Królem strzelców warszawskiego turnieju został Bissinger (Anilana) zdobywając 20 bramek. W drużynie łódzkiej na raz pierwszy wystąpili utalentowani wychowankowie MKS Łódzianka W. Olak i M. Smiechowicz, których prawdopodobnie użyjemy już wkrótce w pierwszoligowych meczach Anilany.

W SKROCIE

▲ W towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym na stadionie River Plate w Buenos Aires, reprezentacja Argentyny zremisowała z ZSRR 0:0.

▲ W Tbilisi zakończył się w poniedziałek międzynarodowy turniej w piłce ręcznej mężczyzn, w którym wystąpiła także reprezentacja Polski. W spotkaniu o trzecie miejsce Polacy pokonali drużynę Rumunii 28:18 (12:7).

▲ Zawodowa organizacja pięciarstwa WBC opublikowała listę rankingową za miesiąc listopad. W wadze półciężkiej jugosłowiański pięciarz — Mate Parlov, który walczy w sze regach zawodowców, sklasyfikowany jest na wysokim, trzecim miejscu. Mistrzem świata w tej wadze jest Brytyjczyk John Conteh. Pierwsza miejsce na liście zajmuje Victor Gallinder (Argentyna), wyprzedzając swego rodaka Miguela Angelo Cuelo.

▲ We włoskiej miejscowości Livigno zakończył się narciarski zawody w konkurencjach alpejskich mężczyzn z udziałem światowej czołówki, przygotowującej się do startu w Pucharze Świata. Podobnie jak w niedzielny slalomie specjalnym, również i w poniedziałkowym slalomie gigantycznym zwyciężył triumfator ostatniej edycji Pucharu Świata — Szwed Ingemar Stenmark. Wyprzedził on w dwóch przejazdach Włocha Piero Grosa o 0,76 sek. oraz Szwajcara Helmi Hemmi o 2,43 sek.

J. Gołębiowski najlepszy w rajdzie „Jesień-76”

Na 130-kilometrowej trasie prowadzącej z Łodzi przez Konstantynów — Grotniki — Sokolniki z metą przy Pałacu Sportowym automobilscy łódzcy rywalizowali o czołowe miejsca w kolejnym rajdzie samochodowym „Jesień-76”. Z 45 załóg które stanęły na starcie do mety dojechało 42.

W tzw. klasie markowej zwyciężył J. Gołębiowski z W. Sobierajem przed T. i A. Trzczańskimi i E. Wittlichem z P. Rogulskim.

W klasie 3-6 triumfowała załoga E. Jach — L. Rogiński („Austin Mini-1000”) wyprzedzając C. i A. Podchładowskich („Zastawa 1100 p”) oraz M. Czerwińskiego z B. Owczarskim („Flaat 127 p”).

W najliczniej obsadzonej klasie 7-13 zwyciężyli kierowcy warszawscy P. R. Gościński i wyprzedzając P. Rybak i A. Sosnowskiego oraz A. Siłwskiego z M. Szosland (wszyscy na „Flatach 125 p”).

W punktacji generalnej zdecydowanie i miejsce zajął J. Gołębiowski, który idzie w ślady swego starszego brata — Wojciecha, zwycięży rajdu „Prążeńka”.

W VIII ostatniej w br. eliminacji mistrzostwo okręgu w konkursach zręczności kierowców triumfowali: w kl. 1-3 — W. Gołębiowski przed J. Gołębiowskim, kl. 4-6 — L. Rogalski przed A. Szoslandem, kl. 7-13 — M. Witke. Star. towało 54 kierowców.

Do podsumowania wszystkich tegorocznych prób mistrzami okręgu różnego rodzaju zostali w kl. 1-3 W. Gołębiowski, kl. 4-6 A. Szosland, kl. 7-13 M. Witke.

Dla sympatyków samochodowych emocji many miłą wiadomością: w nocy z 18 na 19 grudnia rozegrany będzie interesujący ostatni już w br. rajd „Halogen” stanowiący ostatnią eliminację rajdowych mistrzostw okręgu. Na ponad 200 kilometrowej trasie zaplanowano rozegranie 4 odcinków specjalnych (m. in. w Łagiewnikach, Konewce i Chorzoszewie).

Zwycięstwa w sobotnio-niedzielnym meczach koszykarzy Włókniarza (wygrana z MDK Warszawa 82:42 i 79:53) sprawiły, że zespół pabianicki zdecydowanie nadaje ton tegorocznemu rozgrywkom o mistrzostwo II ligi koszykarzy. Włókniarz wyprzedza Hutnika o dwa punkty i akademicki z Rzeszowa i Lublina o 3 pkt.

W ślad za swymi kolegami z Pabianic poszli koszykarze Piotrcowi. Po zwycięstwach nad warszawską Skrą 72:69 i 90:68 Piotrcowianie wyprzedzają w tabeli krakowską Koronę oraz Siarkę i AZS W-wa.

Nadal nie widać się koszykarzom Widzewa, które przegrały w Lublinie z AZS 50:59 i 60:84 zajmując przedostatnie miejsce w tabeli. Kolejni przodkowie pokonali dwukrotnie krakowską AZS 60:54 i 77:64. Spółem uległo Koronie 61:73 i 61:71.

W drugoligowych bojach siatkarze EKS pokonał Spółem 3:1 i 3:2. Anilana doznała porażek z Polonią w Świdnicy 1:3 i 2:3, a rezerwy Startu przegrały w Tarnobrzegu z Siarką

Honory

dla zasłużonych

W LK FJN odbyła się wczoraj uroczystość dekoracji wyso-

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI

W Dzielnicowej Radzie Narodowej-Polesie, odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeni-

W Dzielnicy Polesie, odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeni-

W Dzielnicy Polesie, odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeni-

Honorowa Odznaka Miasta Łodzi wyróżniono Fryderyka Dormana.

NASZ KOMENTARZ

Generalia i detale

Czasem tak u nas bywa: potrafimy wnieść okazałe osiedle — a wieszcie do niego jedynie błotnista ścieżka, wybudujemy wielki i nowoczesny zakład przemysłowy — a co tam w nim, jakieś na-

Tak było i z cukrem. Pamiętamy letnią hossę, kilometrowe kolejki — wreszcie udało się to rozwiązać. Zapadły decyzje na skalę naszych możliwości, decyzje powszechnie zaaprobowane, bo — przede wszystkim — sprawiedliwe. Bilety na cukier rozprowadzane są sprawnie, cukier jest w sklepach, kupujemy go bez trudności. A jednak pojawił się pewien szczegół budzący sprzeciw i domagający się przemysłowej, rozsądnej reakcji.

Przed tygodniem ukazał się na łamach Reflektorka list czytelnika, opisujący warunki w jakich w ROM na Kuraku (ul. Gagarina róg Tuszyńskiej) emeryci i renciści odbierają należne im bilety towarowe na cukier. Czeka się tam na nie po pół godziny i w dodatku na stojąco, chociaż za plecami wydających bilety jest pełno nie zajętych krzesel.

Ta notatka, pozornie wskazująca uchybienia w sposobie załatwiania petentów tylko w tym jednym miejscu, skłoniła innego z naszych czytelników — pana H. O. (nazwisko i adres do wiadomości redakcji) — do przedstawienia warunków, w jakich bilety na cukier wydaje się w ROM nr 5 na Widzewie. Oto co pisze nasz korespondent:

„...odbywa się to w świetlicy przy ul. Wysokiej 33. Wejście do świetlicy jest z podwórza, przez przerobioną komórkę po spadziowych stopniach schodzi się do piwnicy. Tam również jest wiele krzesel, ale ludzie z kolejki nie mogą na nich usiąść, bo kolejka składa się ze 150 osób i ustawia się na podwórzu, pod gołym niebem. Żeby dostać swój bilet na cukier, trzeba czekać dwie godziny, bo wydaje je tylko jedna osoba. A w kolejce ludzie starsi (wiadomo!), schorowani, kalecy. Uwagi tych ludzi — nie do powtórzenia!

Pytam: czy tak być powinno? Czy tak powinna wyglądać troska o tych, których zwykle otacza się opieką i szacunkiem? I dlaczego bilety rozdaje tylko jedna osoba, i tylko przez cztery godziny dziennie, chociaż zarejestrowanych jest tu ok. 3 tysięcy osób?”

Otoż to! W zasadzie system jest dobry, sprawdzony — a przecież w jakimś drobnym szczególe zawiodł. Jest to tym bardziej przykre, że największe trudy spadły na barki (nogi!) tych, którzy często nie są w stanie ich udźwignąć.

O tej samej świetlicy na Widzewie, i tej samej sprawie napisał do nas także emeryt, p. J. B. (nazwisko znane red.). Potwierdza on spostrzeżenia, które już powyżej poznaliśmy, dodając, iż dzieje się tam tak nawet ostatniego dnia wydawania biletów na cukier. Dodaje też nowe informacje, np. o tym, że dosłownie pod stopy stojących w kolejce wozacy zrzucają węgiel, bo akurat obok są komórki.

Pan J. B. zauważył na ścianach świetlicy krzepiace hasła, m. in. „Podaj dłoń staremu człowiekowi”. Jest w tym liście ironia, gorycz, są słowa o organizacji tak wymowne, że przestaje się wierzyć w jakąkolwiek organizację.

Nie pozwólmy na mitrężenie ludzkiego czasu — choćby był on czasem emeryta, a niektórzy sądzą, iż w tym wieku ma się go aż za wiele — nie dawajmy okazji do uwąg krańcowo odległych od pochwał. Zróbmy coś mądrego w tej wcale niebiałej sprawie.

JERZY SZELEWICKI

CO BĘDZIEMY ROBIĆ W WOLNĄ SOBOTĘ

Zakupy Porządki Trochę rozrywek

Między prawdziwą jesienią, a prawdziwą zimą, wypada ostatnia w tym roku wolna sobota (9 grudnia). Trzeba ją będzie wykorzystać na przedświąteczne zakupy (w poniedziałek Mikołaja), na porządki w domu, a jeśli ktoś zapraśnie rozrywki — też coś dla siebie wybierze.

Handel spożywczy będzie pracować, jak zwykle przy takiej okazji, tzn. sklepy z artykułami pierwszej potrzeby czynne będą od 6 do 12, a od 8 do 14 wszystkie inne. W tych godzinach otwarte będą także kwaciarnie (żeby tylko nie zabrakło kwiatów dla Barbary).

Wyjątkowo tym razem czynnych będzie około 700 sklepów WPHW z artykułami przemysłowymi (godz. 10-16), „Uniwersal” i „Central”, jak zwykle dyżurują w godz. 9-15. Gastronomia pra-

cuje jak zawsze, usługi — tylko niektóre.

Z propozycji rozrywkowych warto zasygnalizować zwłaszcza imprezy w DDK-Polesie przy al. 1 Maja 87. Zaczyna się one o godz. 14 i trwać będą do późnego wieczora. Będą to m. in. kiermasz plastyki, koncert kapeli podwózkowej „Bałuciarze”, pokaz mody,

dyskoteka, film. Ciekawe imprezy sygnalizują nam także inne łódzkie kluby dzielnicowe i zakładowe.

Biura Podróży zapraszają na wycieczki (głównie dla 760 lodzian), m. in. do Warszawy, w Bieszczady, do Krakowa i Zakopanego, do Białowieży i w Góry Świętokrzyskie.

PTT-K organizuje w sobotę i niedzielę kilka wycieczek dla plechurów i kolarzy.

Szczegółowy kalendarzyk wolnej soboty — w najbliższy czwartek. (sz)

„Central” przed gwiazdką

SDH „Central” na nadchodzący sezon świąteczny przygotował dla swoich klientów wiele atrakcyjnych artykułów. Nie zabraknie wśród nich zabawek, kosmetyków (m. in. z importu), sa już w sprze- dazie ciekawe zestawy sztucznej biżuterii, wiele wyrobów cerpeliwo- skich, różne maskotki oraz wyroby z białego drewna. Przygotowa- no też duży wybór sztucznych choinek, ozdób i kompletów o- świetleniowych na choinkę.

W branży dziewiarskiej uwagę zwracają m. in. bluzy, wdzianka, swetry, kamizelki i garsonki. Z ZPDz. „Dresso” i „Marko” w najbliższym czasie „Central” otrzyma około 2 tys. golfów damskich. 1 grudnia otwarte zostanie w „Centralu” dodatkowe stoisko z zabawkami. Od 4 do 6 grudnia na parterze sprzedawane będą zesta- wy upominkowe. Także od 6 grud- nia dzieci codziennie będą mogły spotykać się z Mikołajem.

W grudniu „Central” przystępuje do nowych form współpracy z zakładami Zjednoczenia Przemysłu Welnianego — Pólnoc, z ZTK „Teo Hilw”, ZPW „Opoczno” i ZPW „Vera”. Współpraca będzie polegać na zbieraniu w „Centralu” szczegółowych opinii o nowych wyrobach, które będą przedstawiane klientom do oceny. (j. kr.)

Wystawa J. Ratajczyka

Znany pabianicki plastyk Jan Ratajczyk — nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 — oczekiwał się wystawy swojego tegorocznego dorobku. Otworzył ją w klubie Związku Nauczycielstwa Polskiego przy ul. Kilińskiego w Pabianicach. (now.)

„Kalejdoskop” już w kioskach

Ukazał się najnowszy, grudniowy numer „Kalejdoskopu”. Gwiazdkowe wydanie łódzkiego „Przeglądu Kulturalnego” otwierają wspominki twórców kultury, snute pod hasłem: „jak minął rok”. Tuż za nim korowód luminary artystycznej Łodzi, blaskających się po szpacie odmalowanej niepozabawionym złością słowem Jerzego Wilmańskiego i takimż piór- klem Stanisława Ibsa-Gratkowski- skiego. A potem już stałe działy „Kalejdoskopu”, w których o literaturze pisza: Wacław Bilński i

10-lecie pabianickiego Towarzystwa im. A. Mickiewicza

Z inicjatywy Zespołu Samo Zaskatceniowego Polonistów Szkół Zawodowych i Ogniska ZNP przy Technikum Przemysłowo-Pedagogicznym oraz kierownictwa sekcji języka polskiego, Okręgowego Ośrodka Metodycznego KOSŁ, powstał w Pabianicach w 1966 r. Oddział Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza. Był to pierwszy w kraju oddział tego Towarzystwa, działający w mieście nie posiadającym wyższej uczelni. Pabianickie Towarzystwo bardzo ściśle współpracuje z Uniwersyte- tem Łódzkim. Zarówno profesorowie, jak i pracownicy naukowi UL, wygłosili w Pabianicach 36 odczytów. Na zaproszenie oddziału Towarzystwa przed publicznością Pabianic występowali m. in. prof. dr Jerzy Starnowski, prof. dr Zdzisław Skwarczyński, dr

5000 ZŁ GRZYWNY ZA BESTIALSTWO WOBEC PSA

Kolegium do Spraw Wykroczeń Górna rozpatrywało sprawę 37-let- niego Stanisława Skrzyszewskiego (zam. przy ul. Zapolskiej 43), obwinionego o to, że 11 listopada wieczorem w czasie awantury, która po pijanemu wywołał w mieszkaniu, przez okno na czwartym piętrze wyrzucił psa. Oczywiście — zabijając go. Kolegium wymierzyło Stanisławowi Skrzyszewskiemu karę grzywny w wysokości 5 tys. zł z zamianą, w razie nieściągalności, na 50 dni aresztu. (kt)

2 — 8 GRUDNIA

Powszechna akcja zbiórki złomu

W ciągu 10 miesięcy tego roku w Łodzi i woj. łódzkim zebrało 1.175 ton złomu, co stanowi zaledwie 52,2 proc. rocznego planu. Najgorzej w tej akcji wypadły Pabianice i Zgierz. I tak np. Pabianice wykonały plan roczny zaledwie w 4,2 proc., a Zgierz w 10,3 proc. Również nie we wszystkich łódzkich dzielnicach, zbiórka złomu przebiega prawidłowo. Mówiono o tym podczas wczor-

Sprzedala starego „Fiata” nie wiedząc że był nadziany 200 tysiącami zł

Prawdziwego ataku furii dostał 32-letni łódzianin, który po poro- czu z tygodniowym wycieczki do Budapesztu, dowiedział się, że w czasie jego nieobecności żona sprze- dała „Fiata 125p”. W pierwszej chwili kobieta nie mogła pojąć dlaczego mąż się awanturuje, sko- ro trafił się znakomity kupiec, który za czteroletni, mocno już sfa- tygowany samochód dał od reki 130 tys. zł. Niejednokrotnie prze- cież jej mąż mówił, że ma za- miar sprzedać „Fiata”, bo wkrótce będzie mógł kupić nowego w „Pol- mozbycie”, gdzie dokonał przed- płaty i czekał na swoją kolejkę. Kobieta była więc przekonana, że sprzedając stare auto, robi mę- żowi miłą niespodziankę.

Niestety, stało się inaczej. Dopiero podczas awantury, jaka wy- wołał małżonek na wieść o sprze- dazy auta, dowiedziała się, że w sędzeniu kierowcy było ukrytych 200 tys. zł. Mąż wygrał te pie- niądze w „Toto-Lotka” i postanowił nie żonie nie mówić. Uwa- żał, że najlepsza skrytka będzie foteł w samochodzie, którym stale jeździł.

Obje natychmiast pobiegł do nowego właściciela auta, proponu- jąc mu odkupienie samochodu. Okazało się jednak, że „Fiata” ku- pił on nie dla siebie, a dla ku- zyna, który mieszka koło Zle- bnej Góry. Pojechali tam, ale też niczego nie załatwili, dowiedzieli się.

Ozorków malowany i fotografowany

Z okazji 160 rocznicy nadania praw miejskich miastu Ozorków, Międzyzakładowy Dom Kultury Włókniarzy w Ozorkowie ogłasza konkurs „Ozorków stary i nowy w plastyce”. Mogą w nim wziąć udział wszyscy chętni, którzy zlo- żą dowolną ilość prac z następu- jących dziedzin: obraz olejny, gra- fika, plakat, akwarele i tempera. Najlepsze z nich zostaną wyróż- nione nagrodami i pokazane na wystawie. Prace konkursowe na- leży przelać w terminie do 5

Ważne telefony

- Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 68, 661-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe 69
Pogotowie MO 67
Komenda Miejska MO
Centrala 677-23, 292-22
Informacja Kolejowa 655-55, 284-60
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-86
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne:
Rejonu Północ 334-31
Rejonu Południe 334-25
dla odbiorców prze-
mysłowych 609-32 i 245-72
oświetlenia ulic 226-80
Pogotowie ciepłownicze 233-11

Teatry

- WIELKI — godz. 19 „Baron cy-
gański”
POWSZECHNY — g. 11 „7 przy-
god Centka”, g. 17 „Turon”
NOWY — godz. 19.15 „Awaria”
MAŁA SALA — godz. 20 „Jan
Maciej Karol Wścieklekła”
JARACZA — godz. 17, 19.30
„Sluby panienskie”
TEATR 7.15 — nieczynny
MUZYCZNY — godz. 19 „Proszę
wsiadac, drzwi zamykac”
ARLEKIN — nieczynny
FINOKIO — godz. 17.30 „Kot w
walcze”

Muzea

- HISTORIA RUCHU REWOLU-
CYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul.
Zgierska 147) godz. 19-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNO-
GRAFICZNE (pl. Wolności 14)
godz. 12-19
CENTRALNE MUZEUM WŁÓ-
KIENICTWA (Piotrkowska 282)
nieczynne
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL2
(park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul.
Ogrodowa 15) godz. 12-19
SZTUKI (Włocławskiego nr 36)
godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁU-
BY ZDROWIA (Żelazskiego 7)
godz. 15-18

Kina

- BAŁTYK — „Tredowata” pol. od
lat 12, godz. 10, 12.30, 15,
17.30, 20
IWANOWO — „Ponad strachem”
franc. od lat 15 godz. (10 seans
zamkn.), 12.15, 14.50, 17, 19.30
LUTNIA — „Dwaj mężczyźni
meldują powrót” od lat 12, g.
10, 12, 14, „Nashville” USA, od
lat 15, godz. 16, 19
POLONIA — „Przepraszam, czy
tu biał” pol. od lat 18, godz.
10, 12, 14, 16, 18, 20
PRZEDWIOSNIE — „Moi przyja-
ciele” wł. od lat 18, godz. 10,
12.15, 14.30, 16.45, 19
WŁOKNIARZ — „Tredowata”
pol. od lat 12 godz. 11, 13.30,
16, 18.30, 21
WISLA — „Godziny grozy” ang.
od lat 15, godz. 10, 12.15, 15,
17.15, 19.30
WOLNOŚĆ — „Przepraszam, czy
tu biał” pol. od lat 18, godz.
11, 13 (15, 17, 19, 21 seanse zam-
knięte)
LDK — „Lobuz” fr. od lat 15,
godz. 14.30, 17, 19.45
STUDIO — „Szczeki” USA od
lat 15, godz. 15, 17.30, 20
STYLÓWY — „Flic stary” fr.
od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30
GDYNIA — „Niewolnica miłości”
radz. od lat 15 (A) godz. 12, 14
„Wspomnienia z przyszłości”
RFN, b/o (A) godz. 10, 16, 18,
20
DKM — „Werdycyt” fr. od lat 18
godz. 16, 18, 20
KOLEJARZ — nieczynne
MEODA GWARDIA — „Klan Sy-
cylicyjski” franc. od lat 15
godz. 16, 18, 20
„Zbrodnia
w klubie temsowym” jug.
od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30
MUZA — „Brunet wieczorowa
pora” pol. od lat 12, godz. 16,
18, 20



Table with 2 columns: Name and Phone Number. Includes Centrala Informacyjna PKO, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, etc.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various theaters and their showtimes.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various museums and their showtimes.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various cinemas and their showtimes.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various cinemas and their showtimes.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various cinemas and their showtimes.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various pharmacies and their locations.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various hospitals and their locations.

Table with 2 columns: Name and Time. Lists various pharmacies and their locations.

Politechnika Łódzka — uczelnie brytyjskie

Od szeregu lat trwa współpraca naukowa Politechniki Łódzkiej z uczelniami brytyjskimi. Na szczególne podkreślenie zasługują stały kontakt z politechniką „Strathclyde University” w Glasgow. Wczoraj uczelnia łódzka odwiedził dyrektor British Council w Warszawie, dr. John Grote, zapoznał się z szeregiem instytutów i przeprowadził rozmowy na temat współpracy w dziedzinie nauki. W grę wchodzi udział uczelnia techniczna w Leeds. Podobnie, jak w przypadku Glasgow przewiduje się wspólne prowadzenie badań naukowych, wymianę pracowników naukowych, wspólne publikowanie prac naukowych (tu)

Przed grudniowym szczytem

Z każdego posiedzenia sztabu do spraw usprawnienia przewozów, podajemy informacje na temat zmian zachodzących w skomplikowanym mechanizmie transportu na torach i szosach. I tak np. w okresie od 25 października do 7 listopada przetrzymano 490 wagonów przez 7.446 godzin, a w okresie od 8 do 21 listopada 359 wagonów przez 4650 godzin. W każdym wypadku te przestoje wywołały zakłócenia w odbiorze towarów od producentów lub w dostawach artykułów na rynek. Ogółem przestoje zmalały, warto jednak by wszyscy odpowiedzialni za funkcjonowanie przewozów nieustannie myśleli o potrzebie dyscypliny, gdyż w konsolidacji często przez zaniedbania działają na szkodę swoją i swych rodzin.

Dzięki lepszej koordynacji w skali wojewódzkiej, coraz większa jest lista zakładów, gdzie procent przetrzymywanych wagonów maleje. Np.: Centrala Rybna, Przeds. Handlu Opalem, Fabryka Kotłów i Radiatorów, „Transbud”. Są również zakłady i to duże, które potrafią zorganizować przeladunki zupełnie bez przetrzymywania wagonów. Wśród nich znajdują się np.: Wifama, Elester, Polmozbyt, Zakłady „Próchnika”. Warto z ich doświadczeń skorzystać. Tym bardziej, że są i przykłady negatywne zakładów, które bez uzasadnienia wagonów „chomikują” np. Boruta i GS w Zgierzu, GS w Pabianicach i Ksawerowie, „Stomil”.

NA POLKACH KSIĘGARNI

Podstawy konstrukcji maszyn z ćwiczeniami. Materiały do nauczania kl. II technikum o specjalności: budowa i eksploatacja maszyn i urządzeń mechanicznych. WSIP. 1976, str. 122, 21 15.

Postęp odnotowuje także w likwidacji pustych przejazdów transport samochodowy. Dzięki działaniu Ośrodka Koordynacji Przewozów przy PKS coraz częściej już w chwili wyjazdu na trasę tabor jest „obłożony” w obie strony. Ta koordynacja po wprowadzeniu systemu „Transster” obejmuje poza terenem województwa, także cały kraj.

Sztab rozpatrzył wczoraj przebieg przygotowań do likwidacji sieci bocznej i stacji towarowych o najmniejszym przeładunku. Działanie to będzie w miarę rozbudowy większych baz i stacji. Rozbudowane będą m. in. stacje Olechów, Zgierz, Głowno, Ozorków. Zalecono także analizę stopnia wykorzystania specjalistycznego sprzętu przeladunkowego oraz wzmoczenia dyscypliny wszystkich partnerów przewozów w okresie napięciem w transporcie ostatnich tygodni bieżącego roku. M. Kr.

Dziś o Radio

WTOREK, 30 LISTOPADA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 „Lalka” — fragm. 10.40 Dzielność na płytach. 11.00 Chwila muzyki. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyka melodi. 11.30 Rzeszowskie propozycje. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Duet, tria, kwartety. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Splewa Radocka Sverko. 13.15 Z obu stron lady. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Łowiccy muzykanci. 14.00 Gra Ork. Symfoniczna Radia i TV. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytm młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Gwiazdy radzieckiego ekranu — Lubow Orłowa. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Nowe płyty. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Interwiew. 17.00 Radiokurier. 17.20 Problemy kultury fizycznej. 17.30 Parada piosenek. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przejście sprzed lat. 19.00 Dziennik. 19.15 Orkiestra PR i TV. 20.00 Wiad. 20.05 NURT. 20.25 Wieczorny koncert zyczeń. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 Muzyczny kalejdoskop. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Gra Orkiestra Mantovanego. 22.30 Biuro Listów odpowiedzi. 22.40 Minirecital piosenkowski. 23.00 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje osiedle” — „Kłopoty z marzeniami”. 8.55 Informacje o programach. 9.00 Graja soliści. 9.40 „Pajtek” — słuch. 10.00 „Mysł współczesna” — „Telewizja i my” — fragm. 10.30 Graja soliści z Zagrzebia. 11.00 „Smaragdy z Kolumbi”. 11.25 Muzyka. 11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatru do Bałtyku. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn (L). 12.45 Graja soliści z Zagrzebia. 13.00 Stare miasto Kraków”. 13.20 Graja soliści z Zagrzebia. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Piosenki znad Adriatyku. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześniej. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka jugosłowiańska. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Studio Słonecznik. 16.00 Spiewają „Wrocławskie Skowronki Radlowe”. 16.10 Rytm, rynek, reklama. 16.25 Melodie z musicali. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.45 „Radioowy Dyskusyjny Klub Młodzieży” — aud. 17.00 Sceny operowe. 17.30 Awangarda poetycka XX wieku. 17.40 z mikrofonem przez trzy zmiany. 17.55 Koncert dyplomantów PWSM. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echo dnia. 18.40 Śladem inwestowanych miliardów. 19.00 Podróże muzyczne. 19.30 Autoportret pisarza. 21.00 Portret Stanisława Kazury. 21.30 Dziennik. 21.45 Wiad. sport. 21.50 „Cantores Minores Vratslavienses”. 22.10 Tygodnik kulturalny. 22.50 „Stalowa Wola 76” — festiwal młodzi muzyki — młodemu miastu. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Oklaski dla zespołu O'Jeys. 11.00 Zycie rodzinne. 11.30 Comba jazzowe — septet. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powiorka z rozrywki. 13.50 „Spotkanie z Ramą” — odc. 14.00 Symfonie „Londyńskie” Haydna. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Splewa Etti James. 15.30 Mały polski tryptyk. 15.45 Sadowski gra Sadowskiego. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenkę. 16.20 Na sposób brazylijski. 16.45 Nasz rok 76. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Z obu stron kamery. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 RTvSS — Język polski oraz Fyzyka, lekcja 6. 10.00 Czerwone, żółte, zielone. 12.00 Historia dla kl. VIII. 12.30 „Wojna i pokój” — odc. X pt. „Szaleństwo”. 13.45 TvTR — Matematyka, lekcja 42 oraz Hodowla zwierząt, lekcja 31. 16.25 Program dnia. 16.30 Dziennik. 16.40 Obiektyw. 17.00 Studio telewizyj. 17.50 Interstudio. 18.30 Roman Kłosowski — „Szwajk” — rep. (L). 19.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc dla najmłodszych i program dla młodzieży. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.40 Kino interesujących filmów: „Kraina na półwyspie” — film fab. prod. franc. 22.15 Spiewa Natasza Czarnińska — recital piosenkowski. 22.35 Dziennik.

PROGRAM II

15.50 Język angielski. 16.20 Program dnia. 16.25 Teatr faktu: „Sen o pracy”. 17.15 „Mgła nie ukryje zdradcy” — film prod. rum. 18.40 Studio PI (L). 19.00 Dobranoc dla najmłodszych i program dla młodzieży. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.40 Wtorek melomana. 21.50 24 godzin. 22.00 Film animowany — „Ballada” prod. pol. 22.10 „Mogło być inaczej” — film fab. prod. TV CSRS. 23.05 Język niemiecki.

Nowości „Zenitu”

Wielkane getry — Pończochy — zebry

Wielkane getry w poprzeczne kolorowe pasy, które zgodnie z duchem najnowszej mody nosi się na kozaki i waskie spodnie, ekscytują nie od dziś z lamów żurnali. Ten ekscentryczny nieco detal zimowej przyodziewku interesuje wprawdzie niewielkie grono dziewcząt, dobrze jednak stało się, że informacyjną serię getrów (100 par) przygotowały łódzkie Zakłady Przemysłu Pończosznego „Zenit”. Jak się przewiduje, w ciągu najbliższych tygodni ta pierwsza dostawa powinna znaleźć się w „Centralu”.

Kolejna nowinka mody — dzieło tego samego producenta — to elastyczne pończochy w różnokolorowe poprzeczne pasy, które będzie można również, w najbliższych dniach, kupić w „Centralu”. „Zenit” zaryzykował i przygotował pierwszy tyśiąc par tych wyrobów. Brawo!

Szkoda tylko, że nie udało się skoordynować pracy pończoszników i dziewiarzy: dyktatorzy mody chcą sobie przecieć, by pończochy nie nosiły do identycznych, pasiastych bluzek. Miejmy więc nadzieję, że pojawią się wkrótce takie właśnie bluzeczki, które warto by chyba sprzedawać w kompletach, wraz z pończochami. (at)

3 mln strojów dla uczniów

Choć obecny rok szkolny nie osiągnął jeszcze półmetka, producenci i handlowcy musieli już ustalić wielkość przyszłorocznych dostaw szkolnych strojów. Na zorganizowanie ostatnio w ZPDz „Luxpol” gieldzie ustalono, że — zgodnie z zamówieniami handlu — wyprodukowanych zostanie 3 mln fartuszków, wdzianek i poszukiwanych, białych bluzeczek dla dziewcząt i chłopców. Kontrakcja dotyczyła dostaw całorocznych i, jak zapewnili obaj partnerzy, jej wyniki gwarantują dobre zaopatrzenie sklepów w uczelniskie stroje. (at)

SOLENIZANTOM
ANDRZEJOM I BARBAROM
serdeczne życzenia imieninowe

składa
DOM HANDLOWY
JUVENIS
ul. GŁÓWNA 14.
zapraszając po zakupy
w godz. 9-20 (poniedziałki 11-20)

4073-k

TROPAMI CIENI
K. ŚWIĄTECKA
H. GOZIEMSKI

— Można je ocenić oglądając zdjęcia dołączone do każdej ankiety. Większość klientek nadsyła nam zdjęcia kolorowe. Mógłby pan bez trudu znaleźć odpowiednią brunetkę.

— Chciałbym sprawdzić w praktyce wartość tego systemu.

— Słowem — chce pan obejrzeć naszą kartotekę; kobiet czy mężczyzn?

— Oczywiście interesują mnie kobiety.

— W jakim wieku?

— No powiedzmy 20-30 lat, 30-40 — deklaruje się, myśląc o odszukaniu ankiety pielęgniarki Marii Sator ze Swinowic a potem Wandy Zabińskiej i Zofii Szyszko na podstawie ich zdjęć. Tę drogą — liczy — trafią na ich ankiety. Może uda się ustalić czy i jakie są na nich adnotacje. Czy i kiedy będzie odnotowana znajomość z Kuzińskim. Korespondencja? Te informacje musi uzyskać w sposób niezauważalny. Ustalenie treści i sposobu prowadzenia adnotacji o zawartych znajomościach powinno umożliwić ustalenie listy wykorzystanych przez Kuzińskiego ofert, nazwisk kobiet, których ankiety „pożyczył” w dniu swojej śmierci.

Pani Jadzia prowadzi milego rozmówcę do pokoiku kryjącego się za kotarą. Pokoik jest niewielki, cały obudowany regałami. W otworach szuflady — kartoteka.

Pani Jadzia wyciąga długą szufladę oznakowaną 20-30. — Niech pan ją sobie postawi na stoliku i spokojnie przegląda. Gdyby pan potrzebował mojej pomocy, proszę zawołać. Muszę być przy telefonie — Znika za kotarą.

Korcz jest zadowolony z takiego obrotu rzeczy. Będzie mógł spokojnie wynotować wszystkie interesujące go dane.

Przegląda systematycznie kartę za kartą. Zdjęcie Marii Sator ułatwia mu zadanie. Na jej karcie, oznakowanej numerem 2152, widnieje adnotacja — wysłano ofertę dla nr 513. I data.

Teraz zna już system adnotacji. Znajduje ankiety Zofii Szyszko Znow ten sam numer adnotacji. I data. Zgadza się. Wszystko się zgadza. Tylko jak ustalić, z których ankiety jeszcze korzystał? Przeszukać całą kartotekę — robota gigant! Głowi się nad tym grzebiąc w kartotece w poszukiwaniu ustalonego numeru. Wpada mu w oko znajoma twarz. Korcz ma dosko-

nałą pamięć wrozkową. Ta twarz kojarzy mu się z aktualnie prowadzoną sprawą. Przegląda ankiety, szukając miejsca pracy. Beton Stal. Czyżby Janina Lipko? I skąd ta adnotacja — dla nr 513?

Wstawia szufladę na miejsce, wraca do pani Jadzi. — Niech mi pani powie, czy i gdzie się odnotowuje nazwiska reflektantów na poszczególne oferty?

— W kartotece no i na karcie rejestracyjnej naszego klienta.

— Czy można by zobaczyć, jak to się robi?

— O jaki numer klienta panu chodzi?

— Weźmy na przykład numer... 515.

Pani Jadzia wyciąga książkę rejestracyjną klientów. — Niech pan poszuka tutaj.

Numer 513 — Jan Kuziński. Pod nazwiskiem i adresem duża lista numerów damskich ofert. Korcz jest w domu. Wystarczy wypisać te numery. Według nich odnaleźć nazwiska i adresy klientek. Proste. Trzeba to zaraz zorganizować. Wechodź do gabinetu. — Ja już skończyłem — zwraca się do inspektora. — Trzeba by jeszcze porównać nazwiska klientek z raportami kasowymi, gdzie figurują ich wpłaty, czy wszystko się zgadza.

Robert Matko słucha tej propozycji z rozjaśnioną twarzą. — Tu wszystko gra — jest pewien. — Zaraz przyniosę panom książkę rejestracyjną — wychodzi z gabinetu.

Chwila wystarczy Korczowi, by wyjaśnić o co mu chodzi. Zasiadają teraz nad tymi książkami. W pół godziny później wychodzą Korcz dysponuje pełną listą kobiet, z którymi Kuziński nawiązał znajomość. Tylko jeden szczegół mu nie pasuje. Ankieta Janiny Lipko z Beton Stalu — jak wynika z adnotacją — wypożyczył Kuziński. Skąd jej znajomość z Walterem Kriskchem? Także przez niego? Obaj się znali, skoro — jak ustalił Stalko — Kuziński wsiadał do jego wozu. Jaki był charakter tej znajomości?

— Sprawdź to sam — decyduje Orlicz. — Jestem wezwany do pułkownika. Pojeżdż zaraz do niego.

Nie zastaje jej w miejscu pracy. — Jest chora — informują go jej koleżdy, którym przedstawia się, jako kuzyn.

Jedzie więc do domu

Przystojna szatynka w szlafroku jest zdziwiona. — Milicja do mnie? W jakiej sprawie?

— Czy pani zna Jana Kuzińskiego?

— Pierwszy raz słysze to nazwisko — dziwi się kobieta.

— A o co chodzi?

— Czy pani składała ofertę w Biurze Matrymonialnym na Gróbiek?

— A co to ma do rzeczy? Składałam.

— Czy otrzymała pani potem jakieś propozycje i od kogo?

— Tak. Oczywiście. Ale to nie ma nic wspólnego z człowiekiem, którego nazwisko pan wymienił. Zaden Kuziński nie skontaktował się ze mną. Odpowiedź na ofertę otrzymałam od pana Kriskchego z Hamburga. I z nim utrzymuję kontakty.

— Czyżby Kuziński przekazał te ankiety Kriskchemu i po co? — zastanawia się wracając do komendy.

Dnia 26 listopada 1976 r. zmarła w wieku 69 lat

MARIA GRABOWSKA
długoletnia nauczycielka Liceum Ekonomicznego nr 1 w Łodzi, były więzień obozu koncentracyjnego Ravensbrück, odznaczona Krzyżem Kawalerskim, Złotym Krzyżem Zasługi oraz innymi odznaczeniami państwowymi.

Pogrzeb odbędzie się 1 grudnia 1976 r. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzymsko-katolickiego, przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają w głębokim smutku

SIOSTRZENICE, SIOSTRZENIEC oraz RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 listopada 1976 r. zmarła

MARIA GRABOWSKA
długoletnia nauczycielka, Człowiek o wielkiej szlachetności serca, były z-ca dyrektora Liceum Ekonomicznego nr 1, wychowawca wielu pokoleń młodzieży, więzień obozu Ravensbrück, odznaczona: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Partyzanckim, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką ZNP.

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 grudnia br. o godzinie 13.30, w Łodzi, na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH NR 2 w ŁODZI

Dnia 25 listopada 1976 r. zmarła nagle

EUGENIA ŚWIERCZYŃSKA
emerytowana nauczycielka.

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają

RODZINA I NAJBLIŻSI PRZYJACIELE

Dnia 27 listopada 1976 roku zmarła nagle, przeżywszy 62 lata, nasza najukochańsza Mama i Babcia

GERTRUDA LESZCZYŃSKA
z domu RERYCH

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 listopada br. o godz. 15 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrzebi w głębokim smutku

SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZEK I POZOSTAŁA RODZINA

Koleżance

HALINIE ZIĘBIE

z powodu śmierci

OJCA

wyrazy serdecznego współczucia składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z BIURA PROJEKTÓW WODNYCH MELIORACJI w ŁODZI

Towarzyszowi

HENRYKOWI LABECKIEMU

sekretarzowi Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego, wyrazy współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA i PRACOWNICY WZPB „I MAJA”

Drogi Koleżance

ALICJI STARSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

SYNA

składają

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA i MELODZIEŻ ZESPOŁU SZKÓŁ HANDLOWYCH NR 2

Wyrazy serdecznego współczucia dyrektora

ANDRZEJOWI SKRZYPKOWI

z powodu zgonu

BRATA

składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZARZĄDU REMONTÓW i INWESTYCJI GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ w ŁODZI

DP

DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje Kolegium Redakcyjne kod 90-103 Łódź Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 tacy ze wszystkich działów Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-28 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 341-10. 337-47. sportowy 208-05. ekonomiczny 228-32. wojewódzki 223-05. dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiaj redakcja nie wraça). kulturalny 821-80. „Panorama” 307-28. dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Ostrożeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 859-68. 859-78. Cena orenumeraty: rocznie 234 zł. półrocznie 117 zł. kwartalnie 63,50 zł. Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na I kwartał i półrocznie oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli bądź u doręczycieli Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 95